CÔNG TY CỔ PHẦN GIÁO DỤC

QUỐC TẾ PRO SKILLS

Số: 111/2024-PrS

V/v hỗ trợ thực hiện Cuộc thi

“Tài năng Anh ngữ Việt” dành cho

học sinh – sinh viên toàn quốc lần

thứ nhất năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Đà Nẵng, ngày 25 tháng 4 năm 2024

   Kính gửi:

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Hội khuyến học Việt Nam;

- Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

- UBND các tỉnh/thành phố Trung ương;

- Sở GD&ĐT các tỉnh/thành phố Trung ương;

- BGH các trường Cao đẳng và Đại học trên toàn quốc.

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ Phê

duyệt Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh

thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 – 2030”;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục

và đào tạo giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030”.

Trong thời kỳ hội nhập quốc tế và mở rộng quan hệ hợp tác chiến lược toàn diện

giữa Chính phủ Việt Nam với các nước trên Thế giới đã thu hút mạnh mẽ được sự đầu tư

rất lớn từ các Tập đoàn, Công ty đa quốc gia vào Việt Nam để phát triển kinh tế của đất

nước một cách bền vững và hiệu quả nhất. Để đáp ứng được mục tiêu ấy và đào tạo được

nguồn nhân lực có tri thức tương xứng để giao thương thì Anh ngữ đóng vai trò là điều

kiện tiên quyết cho sự thành công này. Nhằm tạo động lực, môi trường và điều kiện học

tập tiếng Anh cũng như từng bước đẩy mạnh chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo. Vì

vậy, Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills phối hợp với các Tổ chức, Đơn vị tài

trợ trong và ngoài nước tổ chức Cuộc thi “Tài năng Anh ngữ Việt” dành cho học sinh,

sinh viên toàn quốc lần thứ nhất năm 2024 để tạo ra sân chơi toàn quốc và tìm kiếm tài

năng Anh ngữ thường niên với mục đích vinh danh những học sinh, sinh viên tiêu biểu.

Để Cuộc thi diễn ra thành công, mang lại nhiều giá trị và nhiều suất học bổng nhất

cho các em học sinh – sinh viên, Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills kính trình

Lãnh đạo các Bộ, UBND tỉnh/thành phố Trung ương, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh/thành

phố Trung ương, BGH các trường Cao đẳng và Đại học trên toàn quốc, … hỗ trợ phối hợp

thực hiện.

Với mỗi học sinh, sinh viên khi tham gia dự thi sẽ có một trong hai quyền lợi để lựa

chọn cụ thể được nêu rõ trong Thông báo 101/TB-PrS ngày 25/4/2024 của Công ty Pro

Skills về Thể lệ, Quyền lợi và Điều kiện tham gia Cuộc thi (Đính kèm).

2

Điều kiện tham gia dự thi, thời gian đăng ký dự thi, thời gian tổ chức thi, thể lệ thi

và cơ cấu giải thưởng được nêu rõ trong Thông báo 101/TB-PrS.

Xin chân thành cảm ơn sâu sắc đến Quý Lãnh đạo các Bộ, UBND tỉnh/thành phố

Trung ương, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh/thành phố Trung ương, BGH các trường Cao

đẳng và Đại học trên toàn quốc, các Tổ chức, Đơn vị tài trợ đã nhiệt tình hỗ trợ và phối

hợp thực hiện!

Trân trọng./.

 Thông tin liên hệ:

1. Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills.

- Địa chỉ: 179 Trần Hưng Đạo, phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà, Tp. Đà Nẵng.

- Điện thoại: 0702 444 343 – Tổng đài: 1900 866 811 – Hotline: 0902 433 776

- Email: proskillsedu247@gmail.com;

- Website: https://www.proskills.edu.vn

2. Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills HCM.

- Địa chỉ: 488/20 Cộng Hòa,  phường 13, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh.

- Điện thoại: 0702 444 343 – Tổng đài: 1900 866 811 – Hotline: 0902 433 776

- Email: proskillshcm247@gmail.com;

- Website: https://www.proskillshcm.edu.vn

3. Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills Quảng Ngãi.

- Địa chỉ: 07/32 Lê Thánh Tôn, phường Nghĩa Lộ, Tp. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

- Điện thoại: 0702 444 343 – Tổng đài: 1900 866 811 – Hotline: 0902 433 776

 - Email: proskillsedu247@gmail.com;

       Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Văn phòng Thủ tướng Chính phủ;

- Học sinh, sinh viên toàn quốc;

- Lưu VP.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Đức Chấn

mailto:proskillsedu247@gmail.com
https://www.proskills.edu.vn/
mailto:proskillshcm247@gmail.com
https://www.proskillshcm.edu.vn/
mailto:proskillsedu247@gmail.com